Протокол
рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка с видом разрешенного использования земельного участка – объекты складского назначения IV-V классов вредности, в 45 м на северо-запад от ориентира – нежилое здание, расположенного по адресу: Российская Федерация, Челябинская область, Озерский городской округ, поселок Новогорный,  ул. Кыштымская, 3
и признания аукциона несостоявшимся
№ 1 от 19 мая 2020 г.

1. Рассмотрение заявок на участие в аукционе началось в 09 часов 00 минут 19.05.2020 по адресу: 456784, г.Озерск Челябинской области, ул.Блюхера, д.2а, кабинет 1.

2. На рассмотрении заявок присутствовали:

2.1. Аукционная комиссия в следующем составе:

Председатель аукционной комиссии: Ященко Ольга Сергеевна
Члены аукционной комиссии:

	1. Веселова Виктория Даниловна
2. Каменщикова Лариса Александровна
	4. Цветкова Светлана Юрьевна
5. Черемных Светлана Владимировна

3. Общие сведения:
Предмет аукциона:
право заключения договора аренды земельного участка, с кадастровым номером 74:41:0201001:580, с видом разрешенного использования – объекты складского назначения IV-V классов вредности.

Кадастровый номер земельного участка: 74:41:0201001:580.

Земельный участок  находится на землях, государственная собственность на которые не разграничена.

Категория земель - земли населенных пунктов.
Территориальная зона – П-3 производственно-коммунальных объектов IV-V классов вредности.

Местоположение земельного участка: в 45 м на северо-запад от ориентира – нежилое здание, расположенного по адресу: Российская Федерация, Челябинская область, Озерский городской округ, поселок Новогорный, ул. Кыштымская, 3.

Площадь земельного участка: 2,5496 га.

Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы):

192 991,00 руб. (сто девяносто две тысячи девятьсот девяносто один рубль 00 копеек), определена по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ                       «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» ООО «Палата независимой оценки и экспертизы» на основании отчета об оценке № Ч19-12-1082/О рыночной стоимости размера ежегодной арендной платы за земельный участок с кадастровым номером 74:41:0201001:580.
                 Сумма задатка: 38 598,20 руб. (тридцать восемь тысяч пятьсот девяносто восемь рублей 20 копеек).

   Извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка было размещено на официальном сайте торгов  http://www.torgi.gov.ru, на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа http://www.ozerskadm.ru «14» апреля 2020 года.
    4. Комиссия установила:
             До окончания указанного в информационном сообщении срока приема заявок (15.05.2020) была подана, согласно Журналу регистрации поданных заявок на участие в аукционе – 1 (одна) заявка.
4.1. Сведения о поданной заявке и заявителе:
	Наименование
Заявителя, ОГРН, ИНН/КПП
	Адрес
	Дата поступления
заявки
	Сведения
о внесенных задатках

	Общество с ограниченной ответственностью «ПРОТОН»                        (ООО «ПРОТОН»), ОГРН 1116626000677,
ИНН/КПП 6626022330/665801001
	620102, Свердловская область,г. Екатеринбург,               ул. Московская, д. 70, кв. 59
	14.05.2020
	Задаток поступил на счет, указанный в извещении о проведение аукциона, 13.05.2020

5. Результат рассмотрения заявки  на участие в аукционе, поданной ООО «ПРОТОН»:

ООО «ПРОТОН» представлены все документы, указанные в извещении о проведении аукциона.

            Поступление задатка на день рассмотрения заявок на участие в аукционе подтверждено выпиской из лицевого счета организатора аукциона от 13.05.2020.

Сведения о заявителе отсутствуют в реестре недобросовестных участников аукциона.

По результатам рассмотрения заявки на участие в аукционе аукционной комиссией принято решение о допуске к участию в аукционе и признании участником аукциона ООО «ПРОТОН».

 6. Комиссия решила:
 В соответствии с п. 14 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации признать аукцион несостоявшимся, в связи с допуском к участию в аукционе и признании участником аукциона только одного заявителя.

Заключить договор аренды земельного участка с единственным участником – ООО «ПРОТОН», по начальной цене предмета аукциона в размере ежегодной арендной платы - 192 991,00 руб. (сто девяносто две тысячи девятьсот девяносто один рубль 00 копеек).
7. Заседание аукционной комиссии закончено 19.05.2020  в 09 часов 20 минут.
8. Протокол подписан 19.05.2020 в 10 часов 05 минут аукционной комиссией в составе:

Председатель аукционной комиссии:         __________________________ О.С. Ященко
Члены аукционной комиссии:
        __________________________ Л.А. Каменщикова

        __________________________ В.Д. Веселова
                                                                         __________________________ С.Ю. Цветкова

                                               __________________________ С.В. Черемных
Организатор торгов – Управление имущественных отношений администрации Озерского городского округа Челябинской области, адрес: Челябинская область, г. Озерск, ул. Блюхера,2а, тел (факс):  8 (35130) 2-45-48.

Начальник Управления

имущественных отношений                                  __________________________    Н.В.Братцева
PAGE
1